
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ?  2018 года №  / / О

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения
Калужской области от 28.12.2017 № 1426 
«Об утверждении государственного  
задания на оказание государственных  
услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства  
здравоохранения Калужской области от 
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 
№  1426 «Об утверж дении государственного задания на оказание государственны х услуг 
государственными учреж дениями, подведомственны ми министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 22.01.2018 №  55, от 14.02.2018 №  139) (далее -  приказ) следую щ ее изменение, 
изложив приложение №  48 «Государственное автономное образовательное учреждение 
Калужской области среднего профессионального образования «Калужский базовый 
медицинский колледж»» в редакции согласно приложению к настоящ ему приказу.



к приказу м ини стерства  здравоохранении 
Калуж ской области

от 2 7 ФЕВ 2018_ _ _ _ №
П рилож ение №  48 

к приказу м ини стерства  здравоохранения 
Калуж ской области 

от  28 .12 .2017  №  1426 

У т в е р ж д а ю

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  З А Д А Н И Е №
на 2018  год  и на плановы й период 2019  и 2020  годов

Наименование государственного учреждения Г А П О У  КО "Калужский базовы й м едицинскй  колледж "
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука

Вид государственного учреждения - м ед ици нски е организации, образовательны е организации, научны е органи зац ии , оказы ваю щ ие м едицинскую  
пом ощ ь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Ф орм а по О К У Д  
Д ата

по сводном у реестру

По О К В Э Д  
По О К В Э Д  
По О К В Э Д

Коды
Л0506001

85.21

Ч асть 1. С в еден и я  об оказанны х государств ен н ы х услугах  
Раздел №  I

Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х  програм м  среднего проф ессион ального  образования - програм м  
п о д го то вки  специалистов средн его  звена
К атего р и и  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие основное общ ее образование 

П о казатели , характеризую щ ие объем  и (или) качество государственной  услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 1 02 02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 П оказатели , характеризую щ и е объем  государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий
VCnORMfl 1 41. [I окячяния

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
■'осударственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о



записи
н а и м е н о в а н и е 11VJ V_7 V « г. . ,, , ___

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

(наим енование 
п оказателя)

п о к а з а т е л я н а и м е н о в а

н и е

к о д ф инансовы й
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы й
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

31 02 02 Акушерское
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное обшее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 33 33 33 100 253,13 100 253,13 100 253,13 статисти ческая 
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Н ор м ати вн ы е  правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тариф ) либо  порядок  ее (его) установления:_________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П оряд ок  оказания государственной  услуги 
Л5.1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок  оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об обших принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12 2015 № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2  П о р яд о к  инф орм ирования потенциальны х потребителей  государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

С ай т к о л л ед ж а  в инф орм ационно-телеком м уникационной  сети  «И нтернет», 

электронны е справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем, устав; лицензия на осуществление образовательной деятельности; 
свидетельство о государственной аккредитации, локальные нормативные акты, государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы 

реализуемых специальностей, контрольные цифры приема, правила приема; информация о количестве поданных заявлений, 
информация о зачислении в колледж, вакантные места для приема (перевода), информация о стипендиальном обеспечении, достижения 

в научно-исследовательской деятельности и творческой работе, новости; контактная информация

по м ере поступления информ ации

Я рм арки учебны х м ест П резентация колледж а, раздача буклетов По плану проф ориентационной работы

Д ен ь откры ты х дверей П резентация колледж а,специальностей , правила приема. 2 раз в год

В стреча со ш кольникам и О собенности обучения в колледж е, проведение мастер-классов. По м ере необходим ости

Раздел №  2

3 П оказатели , характеризую щ ие объем  и (или) качество государственной  услуги 
Л3 -1 П оказатели , характеризую щ ие качество  государственной  услуги_______________

У н и кал ьн ы й
ном ер

р еестровой
зап и си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

ф инансовы й
год)

2019 год  (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

( наименование 
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

31 02 03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом  дви ж ени я  приема и 

вы пуска на период обучения процент 744 95 95 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

С табильно вы сокий уровень об ученности  студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3 .2  П оказатели , характеризую щ ие объем  государственной услу)

Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х программ среднего  проф ессионального  образования - программ 
п одготовки  специалистов средн его  звена 

К атегории  потребителей государственной  услуги - ф изически е лица, им ею щ ие основное общ ее образование

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

11Д56017600 
10010100910 

0



реестровой
записи

государственной услуги
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

значении
показателя

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3 1 02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 86 86 86 100 253,13 100 253,13 100 253,13 статиста ческая 
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н орм ати вн ы е правовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер платы  (цену, тариф ) либо  порядок ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок  оказания государственной  услуги  

Л5.1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регул и р у ю щ и е порядок оказания государственной  услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерациин; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 3112.2015 № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 П орядок  ин ф орм ирования п о тен ц и ал ьн ы х  потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем, устав; лицензия на осуществление образовательной деятельности; 
свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты, государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы 

реализуемых специальностей; контрольные цифры приема, правила приема; информация о количестве поданных заявлений; 
информация о зачислении в колледж; вакантные места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении, достижения 

в научно-исследовательской деятельности и творческой работе; новости; контактная информация

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы

День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х програм м  среднего  проф ессионального  образования - програм м  Уникальный номер по базовому 

п одготовки  специалистов ср едн его  звен а  (отраслевому) перечню

2 К атегории потребителей государственной  услуги - физические лица, им ею щ ие основное общ ее образование
3 П оказатели , характеризую щ ие объ ем  и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 П оказатели , характеризую щ ие к ач ество  государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

31 02 01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения п р о ц ен т 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов п р о ц ен т 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промсжлточной аттестации 

студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема г^ зрственной услуги, в пределах которых государственное за^ е считается выполненным (процентов) | 95,0

11Д56017400 
10020100010 

0



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

1 ш л а з а !  v_jl D UWDVIY1U I U V J A U p v io v iin v n

услуги государственной услуги (цена руб., тариф) информации о 
значении 

показателянаименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

31 02 01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 7 9 2 190 190 190 100  2 5 3 ,1 3 100 2 5 3 ,1 3 100  2 5 3 ,1 3
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Н орм ати вн ы е правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер платы  (цену, тари ф ) либо порядок ее (его ) установления:_

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П оряд ок  оказания государственной  услуги 
Л5.1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной  услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации". Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования", постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 П оряд ок  инф орм ирования п о тен циальны х  потребителей государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

С айт коллед ж а в инф орм ационно-телеком м уникационной  сети «И нтернет», 

электронны е справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем, устав; лицензия на осуществление образовательной деятельности; 
свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы 

реализуемых специальностей; контрольные цифры приема, правила приема, информация о количестве поданных заявлений; 
информация о зачислении в колледж, вакантные места для приема (перевода), информация о стипендиальном обеспечении; достижения 

в научно-исследовательской деятельности и творческой работе, новости; контактная информация.

по мере поступления информ ации

Я рм арки учебны х м ест Презентация колледж а, раздача буклетов По плану проф ориентационной  работы

Д ен ь откры ты х дверей П резентация колледж а,специальностей , правила приема. 2 раз в год

В стреча со ш кольникам и О собенности  обучения в колледж е, проведение мастер-классов. П о мере н еобходим ости

2
3

Л3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х програм м  среднего проф ессион ального  образования - програм м  
под готовки  специалистов средн его  звена 

К атегори и  потребителей государственной  услуги - физические ли ц а , им ею щ ие основное общ ее образование 

П оказатели , характеризую щ ие объем  и (или) качество государственной  услуги 

П оказатели , характеризую щ ие качество  государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

У н икальны й

номер
реестровой

записи

П о к а зател ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж а н и е  

го су д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год  (1 
й год 

планового 
периода)

2 020 год  (2- 
й год  

п ланового 
пери ода)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование 
показателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

34 02 01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения

процент 744 95 95 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

С табильно вы сокий уровен ь обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений та каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов



У н и кальн ы й

номер
р еестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн ач ен и и  

п о казател ян а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовы й 
год)

201 9  год (1 
й год 

планового  
п ериода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
п оказателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 388 388 388 100 253,13 100 253,13 100 253,13
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Н ор м ати вн ы е  правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер платы  (цену, тар и ф ) либо  порядок ее (его ) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П о р яд о к  оказания государственной  услуги 
Л5.1 Н ор м ати вн ы е  правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказан ия государственной  услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации”, Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 №  763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 П о р яд о к  инф орм ирования потен циальны х потребителей  государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

С ай т ко л л е д ж а  в инф орм ационно-телеком м уникационной  сети  «И нтернет», 

электронны е справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем, устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности; 
свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты, государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы 

реализуемых специальностей, контрольные цифры приема, правила приема; информация о количестве поданных заявлений; 
информация о зачислении в колледж, вакантные места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении, достижения 

в научно-исследовательской деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информ ации

Ярмарки учебны х м ест Презентация колледж а, разд ача  буклетов По плану п роф ориентационной  работы

Д ень открыты х д верей П резентация колледж а,специальностей , правила  приема. 2 раз в год

Встреча со ш кольникам и О собенности  обучения в колледж е, п роведен и е мастер-классов. П о м ере необходим ости

Раздел №  5

3 П оказатели , характеризую щ ие объем  и (или) качество государственной  услуги 

Л3.1 П оказатели , характеризую щ ие качество государственной услуги_______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателянаименование показателя

ед и н и ц а  изм ерени я по 
О К Е И

2 0 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2 019  год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

33.02 01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 7 4 4 95 9 5 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 7 4 4 90 9 0 9 0

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х програм м  среднего проф ессион ального  образования - програм м  
п од готовки  специалистов средн его  звена 

К атего р и и  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие основное общ ее о бр азование

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню



У н и кал ьн ы й
ном ер

р еестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуг и

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник- 

и н ф о р м ац и и  о 

зн а ч е н и и  

п о к а зат е л янаименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной  

ф инансовы й 
год)

2019 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2019 год  (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

( наименование 
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

33 02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 67 67 67 100 253,13 100 253,13 100 253,13
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~
4 Н орм ати вн ы е правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер платы  (цену, тариф ) либо порядок ее  (его ) установления:_____________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок  оказания государственной услуги 
Л5.1 Н орм ативны е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования", постановление Правительства Калужской области от 31.12.201 S № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5-2 П орядок  инф орм ирования потен циальны х потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

С ай т ко лледж а в инф орм ационно-телекомм уникационной сети  «Интернет», 

электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем, устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности; 
свидетельство о государственной аккредитации, локальные нормативные акты; государственное задание, ФРОС СПО и учебные планы 

реализуемых специальностей, контрольные цифры приема, правила приема; информация о количестве поданных заявлений, 
информация о зачислении в колледж; вакантные места для приема (перевода), информация о стипендиальном обеспечении; достижения 

в научно-исследовательской деятельности и творческой работе, новости, контактная информация.

по м ере поступления информации

Ярмарки учебны х мест Презентация колледж а, раздача буклетов По плану проф ориентационной работы

Д ень открыты х дверей П резентация колледж а.специальностей , правила приема 2 раз в год

Встреча со ш кольниками О собенности обучения в колледж е, проведение мастер-классов П о мере необходимости

Раздел №  6

3 П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество государственной услуги

Л3.1 П оказатели, характеризую щ ие качество государственной услуги
У ни кальн ы й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о 

зн ач ен и и  

п о к азател я
наименование показателя

е д и н и ц а  из

О К

м е р е н и я  по  

Ш
2018 год 

(очередной 
ф инансовы й 

год)

2019 год  (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в а

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Наименование государственной услуги - Реализация дополнительны х проф ессиональны х програм м  повы ш ения квалификации 

К атегории потребителей государственной  услуги - ф изические лица, имею щ ие или получаю щ ие среднее проф ессиональное и (или) 
вы сш ее образование

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема ri. дарственной услуги, в пределах которых государственное зй, ие считается выполненным (процентов)



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

значение иикалаигли 
государственной услуги

V.pvM. .v .v « v u u ..  Г " — " Г ----------

(цена руб., тариф) информации о 
значении 

показателян аи м енование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

( наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 5 3 9 177 458 177  4 5 8 177 4 5 8 4 8 ,1 6 4 9 ,7 0 49,70

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4  Н орм ати вн ы е правовы е акты , устанавливаю щ ие разм ер платы  (цену, тариф ) либо порядок ее (его ) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П о р яд о к  оказания государственной  услуги 
Л5.1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной  услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования", постановление Правительства Калужской области от 31.12 2015 № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2  П о р яд о к  инф орм ирования потенциальны х потребителей государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационный стенд учреждения
Перечень специальностей; срок приема документов; перечень документов, необходимых для обучения; контактная

информация
2 раза в год

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; учебные тематические календарные планы.
по мере поступления информации

Раздел №  7
1 Наименование государственной услуги - Реализация доп олн ительн ы х  проф ессиональны х програм м  проф ессиональной переподготовки

2 К атегори и  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие или получаю щ ие среднее проф ессиональное и (или) 
вы сш ее  образование

3 П оказатели , характеризую щ и е объем  и (или) качество государственной  услуги 

' '3 .1 П оказатели , характеризую щ и е качество  государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

л3 .2  П оказатели , характеризую щ и е объем  государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия 0 ' мы) оказания 

государс! »енной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

единица измерения 
по ОКЕИ

год
(очередной

2019 год 
(1-й год

2020 год (2- 
й год

2018 год 
(очередной

2019 год (1 
й год

2020 год (2- 
й год



показателя) п оказателя) показателя j IIUKlUdlCJU ) --------- ,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная
Количество человеко

часов, человеко-час чел ч 539 20355 20355 20355 48,16 49,70 49,70
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Н орм ати вн ы е правовы е акты , устанавливаю щ ие разм ер платы  (цену, тариф ) либо порядок ее (его ) установления:

95,0

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П о р яд о к  оказания государственной  услуги 
А5 .1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования", постановление Правительства Калужской области от 31 12 2015 № 763 "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2  П о р яд о к  инф орм ирования потенциальны х потребителей государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

И нф ормационны й стенд учреж дения
К алендарно-тем атический  план; срок приема докум ентов; перечен ь докум ентов, необходим ы х для обучения; 

расписание;контактная инф орм ация
2 раза в год

С айт к о л л ед ж а  в инф орм ационно-телеком м уникационной  сети  «И нтернет», 
электронны е справочники

И нф ормация о  колледж е, структура и органы  управления колледж ем ; устав; лицензия на осущ ествление 
образовательной  деятельности ; свидетельство о  государственной  аккредитации; локальн ы е норм ативны е акты ; 

государственное задание; учебны е тем ати чески е  календарны е планы.

по мере поступления информации

Ч асть 2. С ведения о вы п олняем ы х работах  

Раздел № ______  
1________________________________Наименование государственной работы -      Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

2 К атегори и  потребителей государственной  работы  - ___________
3 П оказатели , характеризую щ ие объем  и (или) качество работы  

Л3.1 П оказатели , характеризую щ ие качество работы _______________
У н и кал ьн ы й

ном ер
р еестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

1 Указатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы И с т о ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а зат е л я

условия (форм! 
паботы (по сп

>i) выполнения 
павочникам!

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2 0 ____ГОД

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы  

й го д )

2 0 ____г о д  (1 ■

й го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 ____г о д  (2-

й го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
(наим енование

показателя)
( наименование 

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

ко д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
Л3.2  П оказатели , характеризую щ ие объем  работы :

У н и кал ьн ы й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П о к а зател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  работы  
(п о  с п р ав о ч н и к ам )

Показатель, характеризующий П о к аза тел ь  о б ъ е м а  р аб оты Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (форм! 
. ^  ... ... ..

>i) выполнения
. j  . - . наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___ год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___ год (1 ■
й год 

планового 
периода)

20___ год (2-
й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наим енование 
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование 
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 О снования для досрочн ого  прекращ ен ия вы полнени государственного  задания - ликвидация учреж дения, реорганизация учреж дения,отсутствие лицензии на вид деятельности,
при остан овление действия лицензии .

2 И н ая инф орм ация, необходим ая для  вы полнения (контроля за вы полнением ) государственного  задания

______ 3 П оряд ок  контроля за вы полнением  государственного  задания_________________________________________
форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 
в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Т ребования к отчетности о вы полнении  государственного задания
л4.1 П ериоди чность представления о тчетов  о вы полнении государственного  задания - еж еквартально
Л4.2  С роки  представления о тчето в  о  вы полнении государственного  задания - еж еквартальн о  в срок до  15 числа, м есяца следую щ его за отчетны м  кварталом  и в срок д о  20 января очередного  

ф инансового  года

Л4.3 И н ы е требования к отчетности  о  вы полнении государственного  задания
5 И н ы е показатели, связанны е с вы полнением  государственного  задания

О Т Ч Е Т  О В Ы П О Л Н Е Н И И  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  ЗА Д А Н И Я  № ________________________________

на 2018 год и на плановы й период 2019  и 2020  годов 

о т " " ______20___ г.

Наименование государственного учреждения Г А П О У  КО "К алуж ский базовы й медицинскй колледж "
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука
Вид государственного учреждения - м ед ици нски е организации , образовательны е организации, научны е организации , оказы ваю щ ие м едицинскую  
пом ощ ь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - еж еквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Ч асть 1. С веден ия об ок азы ваем ы х государственн ы х услугах  
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х программ среднего  проф ессионального  образования - программ 
подготовки  специалистов ср ед н его  звена

2 К атегории  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие основное общ ее образование
3 С ведения о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей , характеризую щ их объем  и (или) качество  государственной  услуги:

А3.1 С ведения о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей , характеризую щ их качество государственной  услуги

Ф орм а по О К У Д  
Д ата

по сводном у реестру

По О К В Э Д  
По О К В Э Д  
По О К В Э Д

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
л0 506001

85.21

I 1Д56017500 
10010100010 

о

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

П о казател ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование 

показателя)
(наименование 

показателя)
(наим енование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

3 1.02 02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

п роц ен т 744 95
Приказы об 

отчеислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов п роц ен т 744 90

Отчеты заведующих 
отделений $а каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов



номер
р еестровой

записи

1 юказатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и 

п о  О

зм е р е н и я

КЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

разм ер платы 
(цена руб., 

тариф)

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т е л я(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

31 02 02 Акушерское 
депо

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек

ч е л о в е к 792 33 100 253,12
статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с .р у б . 384 3308,35300

бухгалтерская
отчетность

J

'3.1

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х  програм м  среднего  проф ессионального  образования - програм м  
п одготовки  специалистов средн его  звена 

К атегори и  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие основное  общ ее образование 
С ведения о ф актическом  дости ж ен и и  показателей , характеризую щ их объем  и (или) качество  государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

11Д 56017600 
100I0 I0 0 9 I0 

0

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель качества государственной уел у г и И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о 

зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л ян а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и 

О !

зм е р е н и я  п о

СЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наи м енован и е

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

31 02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

п р о ц е н т 744 95
Приказы об 

отчеислении из ОУ

С табильно  вы сокий уровень 
обученности  студентов

п р о ц е н т 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

А3.2 С ведения о ф актическом  дости ж ен и и  показателей, характеризую щ их объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (ф ор  
государстве

чы) оказания 
чной услуги наименование

показателя

единица и 
по О

змерения
КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

31 02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 86 100 253,13

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 8621,76900

бухгалтерская
отчетность

j  

Л3 .1

Р аздел №  3
Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х програм м  средн его  проф ессионального образования - програм м  
подготовки  специалистов средн его  звена 

К атегори и  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие основное общ ее образование 
С вед ен ия  о ф актическом  дости ж ен и и  показателей, характеризую щ их объем  и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

11Д 56017400 

10020100010 
0

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

( наименование 
показателя)

(наим енование 
п о казател я )

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15



Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

обучения

31 02 01 Лечебное дело
Среднее общее 

образование
Очная

С табильно  вы сокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений ш каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

л 3 .2  С ведения о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ и х объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
го су д ар ств ен н о й  у сл у ги

П оказатель , характери зую щ и й  
усл ови я (ф о р м ы ) оказани я 

го су д арствен н ой  услуги

П о к а за тел ь  о б ъ ем а  го су д ар ств ен н о й  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб.. 
тариф)

И сточник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

ед и н и ц а  изм ерени я 

по ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

31 02 01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 7 9 2 190 100  2 5 3 ,1 3

статиста ческая 
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с. руб 3 8 4 19048,0940

бухгалтерская
отчетность

2
3

Л3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х  програм м  средн его  проф ессион ального  образования - програм м  
подготовки  специалистов средн его  звена 

К атегори и  потребителей государственной  услуги - ф изически е лица, им ею щ ие основное общ ее образование 
С веден ия о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем  и (или) качество  государственной  услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

11Д 56018500 
10010100810 

о

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  к ач еств а  го су д ар ств ен н о й  услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

34.02 01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

п р о ц ен т 744 95
Приказы об 

отчеислении из ОУ

С табильно вы сокий уровень 
обученности студентов п р о ц ен т 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

Л3.2  С ведения о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем  государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги

П оказатель , характери зую щ и й  

усл ови я (ф орм ы ) оказани я 
госуд арствен н ой  услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  го су д ар ств ен н о й  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

ед и н и ц а  и 
по О

зм ерен и я

КЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

34 02 01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек

человек 7 9 2 3 8 8 1 0 0  2 5 3 ,1 3
статиста ческая 

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с. руб. 3 8 4 38898,2140

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  5
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательны х програм м  среднего  проф ессион ального  образования - програм м  Уникальный номер по базовому 

п одготовки  специалистов средн его  звена (отраслевому) перечню

2 К атегори и  потребителей государственной услуги - ф изически е лица, им ею щ ие основное общ ее образование
3 С ведения о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем и (или) качество государственной  услуги: 

Л3.1 С ведения о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их качество государственной услуги  
У н и кал ьн ы й  I ~  „ Показ ате/  . р а с т е р и з у ю щ и й П о к а з а т ь  ач еств а  госуд арств ен н ой  услуги  I И с т о ч н и к  I 11оказятепь х а п а к т е г н т т о т и и  соп еп ж ян и е I г г .  |--------------------------------------------------------------------- -------------------_— г---------------- £— i ----------------------------------------------------------1

1 1Д 56018300 
10010100010 

0



К'-~~ ■ v ------
записи

. ----
наименование показателя

( наим енование 
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наим енование 
показателя)

наименов
ание

код оом задании
отчетную дату

отклонение (возможное)
значение

отклонения п о к а з а  1слм

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

33.02 01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное обшее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчеислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной - 
промежуточной аттестации 

студентов

л3.2 С ведения о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей , характеризую щ их объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а зател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го су д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризую щ ий  
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

П о к а зател ь  о б ъ ем а  го су д ар ств ен н о й  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица и 
по О

змерения
КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения< наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное обшее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 67 100 2 53 ,13

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс руб 384 6716.96000

бухгалтерская
отчетность

Р аздел №  6

3 С ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , характеризую щ их объем  и (или) качество государственной услуги:
Л3 .1 С ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей, характеризую щ их качество  государственной  услуги

У никальны й
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к азател ь  к а ч еств а  го су д ар ств ен н о й  услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения( наим енование 

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
( наименование 

показателя)
(наим енование 

показателя)

наименов
ание

код
вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

1 Наименование государственной услуги - Реализация доп олн ительн ы х  проф ессиональны х програм м  повы ш ения квалиф икации У никальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 К атегории  потребителей государственной  услуги - ф изические лица, им ею щ ие или получаю щ ие среднее проф ессиональное и (или) 
вы сш ее образование

л3.2 С ведения о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей, характеризую щ их объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар ств ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  о б ъ ем а  го су д ар ств ен н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении  
показателя

наименование
показателя

единица измерения  
по ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко
часов, человеко-час чел ч. 539 177458 4 8 ,1 6

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб 384 8545,99285

бухгалтерская
отчетность

Р аздел №  7
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительны х проф ессиональны х програм м  проф ессиональной  переподготовки Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню 

2 К атегории  потребителей государственной  услуги - физические лица, им ею щ ие или получаю щ ие среднее проф ессиональное и (или) 
вы сш ее образование

11Г47000300 
10000100210 

I



Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го су д ар ств ен н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к ач еств а  го су д ар ств ен н о й  услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

А3.2 С вед ен и я  о  ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем  государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  

го су д ар с тв ен н о й  услуги

Показатель, характеризую щ ий  
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  го су д ар ств ен н о й  услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица и 

по О
змерения
КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 53 9 20355 4 8 ,1 6

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб 384 980,25270

бухгалтерская
отчетность

Ч асть 2. С веден ия о вы полняем ы х работах  
Раздел №  1

1 Н а и м е н о в а н и е  го су д ар ств ен н о й  р аб о ты  - У н и к ал ьн ы й  н ом ер  по б азо в о м у
(о тр аслево м у ) п ер еч н ю

2 К атегори и  потребителей  государственной  работы  -
3 С вед ен ия  о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем  и (или) качество работы : 

Л3.1 С вед ен и я  о  ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их качество  работы :_______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  раб о ты
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П о к азател ь  к а ч еств а  р аб о ты Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 С вед ен и я  о ф актическом  дости ж ении  показателей , характеризую щ их объем  работы :
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т е л ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  р аб оты  
(п о  сп р ав о ч н и к ам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П о к азател ь  о б ъ ем а  р аб о ты Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ

утверждено в 
государственн исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код ом задании на 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Р уководи тель (уполномоченное лицо) _____________________________________________________________________________________
д о л ж н о сть  п одп и сь р а с ш и ф р о в к а

20 г.
8 6 1 1 9 ,6 3 5 5 5 9 5 2 6 ,24555


